B αὐτῷ τὴν ἀνθρωπότητα παριστᾶν, καὶ ἀποδιδό-

Nec id mihi propositum est, æquissime iudex, ut
 omnes prorsus nuptias sublatas velim; hæc nimirum
 adversum nos aperta calumnia est; sed omnem
 quidem fornicationem et mæchiam, omnemque im-
 munditiam ac concupiscentiam malam⁵⁸, quidquid
 demum libidinis est, vitare suadeo; matrimonium
 vero legitimum statumque, ut incontaminatum recipio
 accolo. Sin autem mitior quædam modestaque anima,
 per vitam omnem delecto cælibatu ac virginitate, soli
 Domino sola vacare, ac precibus indistracta mente
 instare velit, id ego pulcherrimum iudico; nempe
 laudabili majore dignum thure, connubioque ho-
 norabili honorabilius; ut quòd Deo vere necessarium
 ac magis placitum, velat scilicet sine materia ac
 intelligentem hostiam, immaterialitate ac voluntate ei
 oblatam, qui omni illi quod extra materiam est, longe
 eminet.

C Illis ille auditis vocibus, quod veritatis vim judi-
 care non noverat (quisquis enim animus huic
 sæculo vitæque erroribus vehementius immersus
 est, irretortis oculis veritatis fulgores contueri non
 novit): quamobrem etiam ille, cum nec adversari
 posset, nec vero assentiri Pauli verbis, non vacare
 sibi per otium simulat, vinclumque in carcere in-
 cludit.

Quid igitur Thecla? Timore inhorruit abducto
 præcone? aut parum aliquid propositi tenorem
 remisit? aut alto mentis sinu hactenus fidem suam
 occultavit? aut non splendide eam publicavit? aut
 publicavit quidem atque edidit, sed imprudenti r

⁵⁵ Act. ix, 5; xxvi, 13. ⁵⁶ I Tim. i, 13. ⁵⁷ Psal. xli, 5. ⁵⁸ Coloss. iii, 5; Hebr. xii, 4.

fecit? Haudquaquam. Quid itaque facti? Surgit silentio media nocte; Deumque Pauli invocat, ut conies esse velit; ornatum spernit, in aures, specula, quidquid illecebrarum est juventutis; instarque evangelici illius mercatoris, inventa pretiosa margarita, suorum omnium pretio eam coemit⁸⁹; ac velut ejus præceptor, quæ illi erant lucra, propter Christum detrimentum existimans⁹⁰, alia janitori præbebat, alia carcerario, modo solum sine retur Paulum videre, eique carceris, soli, vinculoꝝ sociam accedere; divinæque Evangelii prædicationis perfectius participem fore. Erat inter hæc conspiceret, illam quidem ut siticulosissimam cervam ad Dei aquas accurrere; hunc vero tanquam profluentem fluvium, illius mentis ori uberimum theologæ laticem illi affundere. Ac illi quidem in his erant.

Prima statim aurora, ingensque domesticos cepit turbatio. Quærebatur namque Thecla: de Thecla rumor erat: apud notos, apud cognatos omni diligentia vestigabatur, interque vicinos, ut par est, et amicos. Famuli inquirebantur; ancillæ poenias dabant; omnis familia agitabatur. Cognita tamen, ad Pauli pedes provoluta inventa est; ac quidem, juxta Isaiam, illius pedum pulverem lingebat⁹¹; tanquam vero Dei Filio Deoque sic reverentia atque tremore illi astabat. Sic nimirum summe eam Dei timor ceperat quo jam confixa tentaque ac constricta, nihil pensi habebat aut attendebat, qui ejus causa aut turbas cierent, aut ipsis illatas ferrent.